同一体机产品及服务，合同金额 363,890,800 元。川综能于 2022 年 12 月 29 日分

别支付货款人民币 19,988,300元及人民币 19,000,000元，后续未支付款项。

同月，公司与供应商签署采购合同，合同金额 328,801,298元。2022年 12月

27 日至 12 月 28 日，公司向供应商支付 30%的预付款即 98,640,389.40 元；2022

年 12月 29日下午，公司向供应商支付了剩余 70%的终验款 230,160,908.59元。

民事方面，2023 年 11月 30日公司与国宁睿能绿色能源科技有限公司（川综

能的货物购买业主方，以下简称“国宁睿能”）签订《合作协议》，约定国宁睿

能于 2023年 12 月 8日、2023 年 12 月 20日、2023年 12 月 28日分三期无条件向

公司支付剩余货款 324,902,500 元人民币。鉴于 2023 年 12 月 8 日，公司未收到

国宁睿能应支付的第一笔款项，且经后续多次沟通仍未回款；公司根据双方所签

署的协议内容及相关法律法规的规定，向四川省成都市中级人民法院提起对国宁

睿能和天津国宁睿能有限公司的诉讼及财产保全。此外，公司向法院申请追加川

综能、华创绿色能源控股（深圳）有限公司、绿色煤电有限公司为合同纠纷案的

被告，并已于 2024 年 4 月 1 日收到法院出具的《四川省成都市中级人民法院追加

被告通知书》【（2023）川 01民初 1402号】，法院将追加前述三家公司为被告。

刑事方面，2024年 1月 19日，公司就发现的与川综能的重大合同差异向成都

市公安局青羊区分局经济犯罪侦查大队进行正式刑事报案；2024年 1月 29日，公

司收到成都市公安局青羊区分局经济犯罪侦查大队送达的《受案回执》；2024 年

2月 20日，公司收到成都市公安局青羊区分局送达的《立案告知书》。

公司针对上述项目进行了全流程自查与梳理，根据目前刑事侦查的进展，公

司初步判断该项目商业实质存疑，基于审慎性考虑，公司根据《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，对 2022年度报告、

2023 年第一季度报告、2023 年半年度报告和 2023 年第三季度报告中涉及的财务

信息进行调整。

二、前期会计差错更正对公司财务状况、经营成果及现金流量的影响

（一）对 2022 年度财务报表的影响

1、合并财务报表

单位：元

（1）对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 1,601,465,473.83 -168,231,639.23 1,433,233,834.60

其他应收款 32,806,866.81 271,981,893.26 304,788,760.07

存货 1,015,230,567.84 -124,703,400.02 890,527,167.82

流动资产合计 3,168,251,510.16 -20,953,145.99 3,147,298,364.17

递延所得税资产 71,512,632.74 3,142,971.90 74,655,604.64

非流动资产合计 731,457,369.93 3,142,971.90 734,600,341.83

资产总计 3,899,708,880.09 -17,810,174.09 3,881,898,706.00

盈余公积 51,440,654.21 -1,781,017.41 49,659,636.80

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

未分配利润 -646,414,772.78 -16,029,156.68 -662,443,929.46

归属于母公司所

有者权益合计
2,354,547,548.01 -17,810,174.09 2,336,737,373.92

所有者权益合计 2,232,269,820.85 -17,810,174.09 2,214,459,646.76

负债和所有者权

益总计
3,899,708,880.09 -17,810,174.09 3,881,898,706.00

（2）对 2022 年 1-12 月合并利润表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业总收入 2,192,204,854.59
-

184,015,575.24

2,008,189,279.35

   其中:营业收入 2,192,204,854.59
-

184,015,575.24
2,008,189,279.35

二、营业总成本 2,281,551,334.90
-

166,271,199.99
2,115,280,134.91

   其中：营业成本 1,791,002,882.82
-

166,271,199.99
1,624,731,682.83

   信用减值损失

（损失以“-”号填列）
-29,982,736.79

-

3,208,770.74
-33,191,507.53

三、营业利润（亏损

以“－”号填列）
-73,801,458.91

-

20,953,145.99
-94,754,604.90

四、利润总额（亏损

总额以“－”号填列）
-73,883,388.90

-

20,953,145.99
-94,836,534.89

   减：所得税费用 -903,917.70
-

3,142,971.90
-4,046,889.60

五、净利润（净亏损

以“－”号填列）
-72,979,471.20

-

17,810,174.09
-90,789,645.29

   持续经营净利润

（净亏损以“-”号填列）
-72,979,471.20

-

17,810,174.09
-90,789,645.29

   归属于母公司所

有者的净利润（净亏损以

“-”号填列）

-38,978,647.37
-

17,810,174.09
-56,788,821.46

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

七、综合收益总额 -75,271,744.17
-

17,810,174.09
-93,081,918.26

   归属于母公司所有

者的综合收益总额
-39,994,638.13

-

17,810,174.09
-57,804,812.22

（3）对 2022 年 1-12 月合并现金流量表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收

到的现金

1,959,506,568.09

 -

38,988,300.00

1,920,518,268.09

收到其他与经营活动有

关的现金

 38,536,889.23

38,988,300.00

77,525,189.23

购买商品、接受劳务支

付的现金

2,069,627,405.82

 -

328,801,297.99

1,740,826,107.83

支付其他与经营活动有

关的现金

 183,592,879.05

328,801,297.99

512,394,177.04

2、母公司财务报表

单位：元

（1）对 2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款  539,036,725.18   -168,231,639.23   370,805,085.95

其他应收款  844,352,282.15   271,981,893.26

1,116,334,175.41

存货  318,095,654.22   -124,703,400.02   193,392,254.20

流动资产合计

1,868,602,756.88
 -20,953,145.99

1,847,649,610.89

递延所得税资产  47,317,250.31   3,142,971.90   50,460,222.21

非流动资产合计

2,466,841,648.13
 3,142,971.90

2,469,984,620.03

资产总计

4,335,444,405.01
 -17,810,174.09

4,317,634,230.92

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

盈余公积  51,079,532.54   -1,781,017.41   49,298,515.13

未分配利润  236,574,164.50   -16,029,156.68   220,545,007.82

所有者权益合计

3,408,752,053.64
 -17,810,174.09

3,390,941,879.55

负债和所有者权

益总计

4,335,444,405.01
 -17,810,174.09

4,317,634,230.92

（2）对 2022 年 1-12 月母公司利润表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业收入 744,288,418.39
-

184,015,575.24
560,272,843.15

   减：营业成本 607,459,692.36
-

166,271,199.99
441,188,492.37

   信用减值损失（损

失以“-”号填列）
-26,490,598.41

-

3,208,770.74
-29,699,369.15

二、营业利润（亏损以

“－”号填列）
16,016,897.60

-

20,953,145.99
-4,936,248.39

三、利润总额（亏损总

额以“－”号填列）
15,972,250.09

-

20,953,145.99
-4,980,895.90

   减：所得税费用 -2,721,434.94
-

3,142,971.90
-5,864,406.84

四、净利润（净亏损以

“－”号填列）
18,693,685.03

-

17,810,174.09
883,510.94

   （一）持续经营净利润

（净亏损以“-”号填列）
18,693,685.03

-

17,810,174.09
883,510.94

六、综合收益总额 18,693,685.03
-

17,810,174.09
883,510.94

（3）对 2022 年 1-12 月母公司现金流量表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的   -

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

现金  460,850,265.21  38,988,300.00  421,861,965.21

收到其他与经营活动有关的

现金

54,147,634.55

38,988,300.00

93,135,934.55

购买商品、接受劳务支付的

现金

862,371,288.40

 -

328,801,297.99

533,569,990.41

支付其他与经营活动有关的

现金

29,117,979.90

328,801,297.99

357,919,277.89

（二）对 2023 年一季度财务报表的影响

单位：元

1、对 2023 年 3 月 31 日合并资产负债表的影响

受影响的报表项

目
更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 1,626,329,157.76
-

315,155,425.02
1,311,173,732.74

其他应收款 45,158,808.23 285,034,348.07 330,193,156.30

存货 894,751,146.03 -0.02 894,751,146.01

流动资产合计 3,225,473,587.48 -30,121,076.97 3,195,352,510.51

递延所得税资产 69,348,966.67 4,518,161.55 73,867,128.22

非流动资产合计 750,208,918.55 4,518,161.55 754,727,080.10

资产合计 3,975,682,506.03 -25,602,915.42 3,950,079,590.61

盈余公积 51,440,654.21 -1,781,017.41 49,659,636.80

未分配利润 -621,659,820.76 -23,821,898.01 -645,481,718.77

归属于母公司所

有者权益合计

2,434,264,149.00 -25,602,915.42 2,408,661,233.58

所有者权益合计 2,281,806,195.66 -25,602,915.42 2,256,203,280.24

负债和所有者权

益总计
3,975,682,506.03 -25,602,915.42 3,950,079,590.61

2、对 2023 年 1-3 月合并利润表的影响

受影响的报表项

目
更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业总收入 493,638,422.73
-

138,011,681.42
355,626,741.31

   其中:营业收入 493,638,422.73
-

138,011,681.42
355,626,741.31

二、营业总成本 497,793,938.40
-

124,703,400.00
373,090,538.40

   其中：营业成本 397,649,964.43
-

124,703,400.00
272,946,564.43

   信用减值损

失 （ 损 失 以“-”号 填

列）

5,620,684.33  4,140,350.44  9,761,034.77

三 、 营 业 利 润

（ 亏 损 以“－”号 填

列）

18,364,843.62  -9,167,930.98  9,196,912.64

四 、 利 润 总 额

（亏损总额以“－”号

填列）

18,350,799.28  -9,167,930.98  9,182,868.30

   减：所得税费用 6,135,727.47  -1,375,189.65  4,760,537.82

五、净利润（净

亏损以“－”号填列）
12,215,071.81  -7,792,741.33  4,422,330.48

   持续经营净利

润（净亏损以“-”号填

列）

12,215,071.81  -7,792,741.33  4,422,330.48

   归属于母公司

所有者的净利润（净亏

损以“-”号填列）

24,754,952.02  -7,792,741.33  16,962,210.69

七、综合收益总

额
13,229,362.66  -7,792,741.33  5,436,621.33

   归属于母公司所

有者的综合收益总额
25,239,110.67  -7,792,741.33  17,446,369.34

（三）对 2023 年半年度财务报表的影响

单位：元

1、合并财务报表

（1）对 2023 年 6 月 30 日合并资产负债表的影响

受影响的报表项

目
更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 1,582,097,246.24  -315,155,425.02  1,266,941,821.22

其他应收款 39,624,643.40  285,034,348.07  324,658,991.47

存货 1,132,248,352.78 -0.02 1,132,248,352.76

流动资产合计 3,255,093,016.47  -30,121,076.97  3,224,971,939.50

递延所得税资

产
69,423,147.35  4,518,161.55  73,941,308.90

非流动资产合

计
756,283,143.96  4,518,161.55  760,801,305.51

资产总计 4,011,376,160.43  -25,602,915.42  3,985,773,245.01

盈余公积 51,440,654.21  -1,781,017.41  49,659,636.80

未分配利润 -636,911,932.75  -23,821,898.01  -660,733,830.76

归属于母公司

所有者权益合计
2,430,354,485.46  -25,602,915.42  2,404,751,570.04

所有者权益合

计
2,261,344,794.87  -25,602,915.42  2,235,741,879.45

负债和所有者

权益总计
4,011,376,160.43  -25,602,915.42  3,985,773,245.01

（2）对 2023 年 1-6 月合并利润表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业总收入 787,342,952.29
-

138,011,681.42
649,331,270.87

   其中:营业收入 787,342,952.29
-

138,011,681.42
649,331,270.87

二、营业总成本 830,821,574.89
-

124,703,400.00
706,118,174.89

   其中：营业成本 612,064,021.85
-

124,703,400.00
487,360,621.85

   信 用 减 值 损 失

（损失以“-”号填列）
8,381,294.21  4,140,350.44  12,521,644.65

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

三、营业利润（亏损

以“－”号填列）
-17,059,487.88

-

9,167,930.98
-26,227,418.86

四、利润总额（亏损

总额以“－”号填列）
-15,011,515.82

-

9,167,930.98
-24,179,446.80

   减：所得税费用 4,928,414.05
-

1,375,189.65
3,553,224.40

五、净利润（净亏损

以“－”号填列）
-19,939,929.87

-

7,792,741.33
-27,732,671.20

   持续经营净利润

（净亏损以“-”号填列）
-19,939,929.87

-

7,792,741.33
-27,732,671.20

   归属于母公司所有

者的净利润（净亏损以“-”

号填列）

9,502,840.03
-

7,792,741.33
1,710,098.70

七、综合收益总额 -18,431,219.82
-

7,792,741.33
-26,223,961.15

   归属于母公司所有

者的综合收益总额
10,340,578.24

-

7,792,741.33
2,547,836.91

2、母公司财务报表

单位：元

（1）对 2023 年 6 月 30 日母公司资产负债表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 810,479,605.81  -315,155,425.02  495,324,180.79

其他应收款 842,386,590.92  285,034,348.07  1,127,420,938.99

存货 200,458,582.49 -0.02 200,458,582.47

流动资产合计 2,168,050,650.05  -30,121,076.97  2,137,929,573.08

递延所得税资产 46,931,978.91  4,518,161.55  51,450,140.46

非流动资产合计 2,470,081,298.46  4,518,161.55  2,474,599,460.01

资产总计 4,638,131,948.51  -25,602,915.42  4,612,529,033.09

盈余公积 51,079,532.54  -1,781,017.41  49,298,515.13

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

未分配利润 253,171,494.28  -23,821,898.01  229,349,596.27

所有者权益合计 3,447,950,399.71  -25,602,915.42 3,422,347,484.29

负债和所有者权

益总计
4,638,131,948.51  -25,602,915.42  4,612,529,033.09

（2）对 2023 年 1-6 月母公司利润表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业收入 433,957,864.44
-

138,011,681.42
295,946,183.02

   减：营业成本 332,829,923.00
-

124,703,400.00
208,126,523.00

   信用减值损失

（损失以“-”号填列）
-13,668,714.30  4,140,350.44  -9,528,363.86

二、营业利润（亏

损以“－”号填列）
16,601,770.91

-

9,167,930.98
7,433,839.93

三、利润总额（亏

损总额以“－”号填列）
16,936,251.18

-

9,167,930.98
7,768,320.20

   减：所得税费用 338,921.40
-

1,375,189.65
-1,036,268.25

四、净利润（净亏

损以“－”号填列）
16,597,329.78

-

7,792,741.33
8,804,588.45

   （一）持续经营

净利润（净亏损以“-”号

填列）

16,597,329.78
-

7,792,741.33
8,804,588.45

六、综合收益总额 16,597,329.78
-

7,792,741.33
8,804,588.45

（四）对 2023 年三季度财务报表的影响

单元：元

1、对 2023 年 9 月 30 日合并资产负债表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 1,540,588,202.24  -315,155,425.02  1,225,432,777.22

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他应收款 49,213,858.46  285,034,348.07  334,248,206.53

存货 1,139,098,162.12 -0.02 1,139,098,162.10

流动资产合计 3,126,338,418.02  -30,121,076.97  3,096,217,341.05

递延所得税资产 75,804,568.46  4,518,161.55  80,322,730.01

非流动资产合计 772,258,282.82  4,518,161.55  776,776,444.37

资产总计 3,898,596,700.84  -25,602,915.42  3,872,993,785.42

盈余公积 51,440,654.21  -1,781,017.41  49,659,636.80

未分配利润 -683,052,126.77  -23,821,898.01  -706,874,024.78

归属于母公司所

有者权益合计
2,396,437,599.95  -25,602,915.42  2,370,834,684.53

所有者权益合计 2,217,232,771.47  -25,602,915.42  2,191,629,856.05

负债和所有者权

益总计
3,898,596,700.84  -25,602,915.42  3,872,993,785.42

（2）对 2023 年 1-9 月合并利润表的影响

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、营业总收入 1,100,044,175.63
-

138,011,681.42
962,032,494.21

   其中:营业收入 1,100,044,175.63
-

138,011,681.42
962,032,494.21

二、营业总成本 1,199,615,967.79
-

124,703,400.00
1,074,912,567.79

   其中：营业成本 871,585,267.47
-

124,703,400.00
746,881,867.47

   信用减值损失

（损失以“-”号填列）
-5,664,067.97  4,140,350.44  -1,523,717.53

三、营业利润（亏损

以“－”号填列）
-86,220,551.76

-

9,167,930.98
-95,388,482.74

四、利润总额（亏损

总额以“－”号填列）
-84,205,253.18

-

9,167,930.98
-93,373,184.16

   减：所得税费用 -1,185,778.17  - -2,560,967.82

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

1,375,189.65

五、净利润（净亏损

以“－”号填列）
-83,019,475.01

-

7,792,741.33
-90,812,216.34

   持续经营净利润

（净亏损以“-”号填列）
-83,019,475.01

-

7,792,741.33
-90,812,216.34

   归属于母公司所

有者的净利润（净亏损以

“-”号填列）

-36,637,353.99
-

7,792,741.33
-44,430,095.32

七、综合收益总额 -80,232,317.59
-

7,792,741.33
-88,025,058.92